
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 4261 del 02/12/2021

 

OGGETTO: Esito selezioni per l'assegnazione di tre borse di studio a laureati in Terapia 
Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della Neuro e Psicomotricità dell'Età Evolutiva e di una 
borsa di studio a laureati in Logopedia per il progetto "Nuovi modelli organizzativi per la 
presa in carico e la teleriabilitazione delle abilità neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e 
adolescenti con disturbi congeniti ed acquisiti dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana).

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : NO

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: SABRINA CACCI

DIRETTORE UOC Politiche del Personale Assunzioni e Rapporti con Estar: Daniela Murgia (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

Dipartimento della Riabilitazione

ALLEGATI: NO

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.0



OGGETTO: esito selezioni per l’assegnazione di tre borse di studio a laureati in Terapia 
Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva e di una borsa di 
studio a laureati in Logopedia per il progetto “Nuovi modelli organizzativi per la presa in carico e la 
teleriabilitazione delle abilità neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e adolescenti con disturbi 
congeniti ed acquisiti dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana)”.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 
ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR

nell’esercizio  delle  attribuzioni,  funzioni  e  nei  limiti  delle  deleghe  conferite  dal  Direttore  Generale 
dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest con la deliberazione n. 505 del 20/5/2021 

Premesso che con deliberazioni del Direttore Generale n. 328 del 01/04/2021 e n. 546 del 07/06/2021  
sono state indette le selezioni pubbliche per l’assegnazione di tre borse di studio a laureati in Terapia  
Occupazionale, Fisioterapia o Terapia della Neuro e Psicomotricità dell’Età Evolutiva e di una borsa di  
studio a laureati in Logopedia per il progetto “Nuovi modelli organizzativi per la presa in carico e la  
teleriabilitazione delle abilità neuropsicomotorie e linguistiche in bambini e adolescenti  con disturbi 
congeniti ed acquisiti dello sviluppo (acronimo: Tablet Toscana)”;

Atteso che i relativi bandi sono stati pubblicati rispettivamente sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Toscana n.  15 del  14/04/2021 e n.  26 del  30/06/2021 e che i  termini  per  la  presentazione delle  
domande sono scaduti il 04/05/2021 per la selezione dei terapisti e il 20/07/2021 per la selezione dei  
logopedisti;

Visto il  decreto dirigenziale  n.  3692 del  15/10/2021,  col quale si  è  provveduto all’ammissione dei  
candidati e alla nomina delle commissioni esaminatrici;

Visti i verbali del 18/11/2021, agli atti della U.O. C. Politiche del Personale, Assunzioni e Rapporti con  
Estar, con i quali le commissioni esaminatrici hanno preso atto dell’assenza al colloquio dei candidati 
Amato  Luciano,  Bertolani  Silvia,  Cannavò  Giorgia,  Castiglione  Chiara,  Fodale  Rosalba,  Genovese 
Chiara Antonella, Gioncardo Giulia,  Maraone Arianna, Mazzi Francesca, Piccardo Giulia,  Randazzo 
Giovanni, Santini Silvio, Scamardella Marta, Terreni Elisa e della presenza dei candidati Capone Chiara,  
Iannone Ilaria, Lantieri Giulia, Lossi Diletta Silvia, Mazzantini Nicola e Turini Cristina;

Preso atto della valutazione dei titoli e dell’esito del colloquio dei sei candidati presenti,  che hanno 
portato alla formulazione della seguente graduatoria di merito:

n. Nominativo Voto 
diploma 

Pubblicazioni
/titoli 

Altri titoli Colloquio Totale 

1 Lossi Diletta Silvia 2 0 2,25 26 30,25

2 (a pari 
merito)

Capone Chiara 2 0,25 2,80 25 30,05

Turini Cristina 2 0 3,05 25 30,05

3 Lantieri Giulia 2 0,25 2,30 25 29,55

4 Mazzantini Nicola 1,50 0,25 2,60 24 28,35

5 Iannone Ilaria 1,60 0,25 2,30 24 28,15

Considerato che la selezione per l’attribuzione di una borsa di studio ad un laureato in Logopedia è 
andata deserta per l’assenza al colloquio di entrambe le candidate (Scamardella Marta e Terreni Elisa) e 



ritenuto di poter accogliere la richiesta di utilizzo della graduatoria dei terapisti per un ulteriore posto 
presentata dal direttore della U.O. C. Recupero e Rieducazione Funzionale Versilia in data 18/11/2021;

Tenuto conto della scadenza del progetto TABLET, fissata al 23/02/2023, per cui la durata delle borse 
di studio correlate non dovrà andare oltre tale termine;

Vista l’istruttoria compiuta dalla Dr.ssa Sabrina Cacci, Collaboratore Amministrativo, che in qualità di  
responsabile del procedimento ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DECRETA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa:

- di assegnare alle Dr.sse Lossi Diletta Silvia, Capone Chiara, Turini Cristina e Lantieri Giulia le borse di  
studio per il progetto TABLET di cui ai bandi pubblicati sul Bollettino Ufficiale della Regione Toscana 
n. 15 del 14/04/2021 e n. 26 del 30/06/2021, con decorrenza dalla data che sarà indicata sul relativo 
contratto al termine dell’iter per il conferimento e scadenza non oltre il 23/02/2023, data formale di  
conclusione del progetto;

- di precisare che, in caso di rinuncia di una o più aventi diritto, si procederà allo scorrimento della 
graduatoria senza necessità di ulteriori atti;

- di dare atto che il relativo costo è già stato imputato con deliberazioni del Direttore Generale n. 328  
del 01/04/2021 e n. 546 del 07/06/2021; 

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale dell’Azienda.

 Il Direttore
UOC U.O.C. POLITICHE DEL PERSONALE 

ASSUNZIONI E RAPPORTI CON ESTAR
Dr.ssa Daniela Murgia



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DANIELA MURGIA
DATA FIRMA: 02/12/2021 16:50:45
IMPRONTA: 33326335346462663265303563656563323339386366633138643739323162323733346334353337


